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- Mosetertoppen - oversiktskart 
- Særutskrift, PU-sak 36/14, 17.6.2014 
 
Sammendrag: 
I medhold av plan- og bygningslovens § 12-12 vedtar kommunestyret i Øyer 
reguleringsplanen for «Områdene FB8-1 og FB8-2 på Mosetertoppen», med plankart og 
reguleringsbestemmelser sist revidert, 19.11.2014. 
 
Saksutredning: 
Forslagsstiller: Reguleringsplanen er utarbeidet av Rambøll AS med assistanse fra Structor 
AS, Lillehammer på vegne av Mosetertoppen Hafjell AS. 
 
Planforslag: 
Beliggenhet og atkomst 
Planområdet ligger i den nordøstre delen av gjeldende reguleringsplan for Mosetertoppen. 
Adkomsten til planområdet skal skje via det interne vegnettet på Mosetertoppen. 
Mosetertoppen har adkomst via Fv. 361 og Mosetervegen. 
 
Gjeldende planer 
Gjeldene plan for område er reguleringsplan for Mosetertoppen, vedtatt 28.5.2009. For 
utvidelse av byggeområdet i LNF-området gir Kommuneplan 2000-2010, vedtatt 30.11.2000 
retningslinjer og kommunedelplan Øyer Sør 2006 – 2015(KDP Øyer Sør vedtatt 31.5.2007) 
planbestemmelser og retningslinjer. 



 
Formålet med planarbeidet 
Hensikten med planforslaget er å legge til rette for utbygging av enkelttomter til 
fritidsbebyggelse i tidligere regulerte utbyggingsområde FB8-1 og FB8-2.  Et mindre område 
foreslås regulert til energianlegg (trafostasjon) og et område regulert til kommunalteknisk 
formål som allerede inngår i planen. I planforslaget er planområdet utvidet med ca. 16 daa 
som i gjeldende kommunedelplanen for Øyer sør er disponert til LNF-område.  
 
I tillegg ønsket tiltakshaver å utvide gjeldende byggeområde FB8-1 med ca. 3,7 mål i sørlig 
retning. Utvidelse av byggeområdet er på område for landbruksformål i henhold til 
gjeldende reguleringsplan Mosetertoppen.  
Begrunnelsen for utvidelsen er at tiltakshaver ønsket å optimalisere utbyggingsområdet i 
forhold til tomtestørrelsene for enkelttomtene, og at det nordre bekkeløpet for 
Nysæterbekken skal flyttes tilbake til opprinnelig bekkeløpet litt lengre sør.  
 
Planprosess 
Planforslaget ble behandlet i møte i planutvalget 17.6.2014 sak 36/14, og vedtatt lagt ut til 
offentlig ettersyn. Varsel om offentlig ettersyn ble annonsert i GD 27.6.2014 og naboer, 
berørte parter og regionale myndigheter ble varslet gjennom eget brev av 19.6.2014. 
Planforslaget har vært ute til offentlig ettersyn i perioden 27.6. – 8.9.2014. Det har kommet 
4 merknader til planforslaget ved det offentlige ettersynet. På grunn av kompleksiteten 
vedrørende merknader og innsigelser, - vedlegg 12 -merknader i sammendrag av Rambøll 
AS Structor med vurderinger/forslag til tiltak, og vedlegg 5 fra Structor AS– notat 
merknader fra NVE og FMO med vurderinger og forslag til tiltak. I tillegg har rådmannen 
foretatt en oppsummering av merknadene i sammendrag med rådmannens kommentarer 
og henvisninger. 
Sluttbehandling av reguleringsplanen ble tatt opp i møte i planutvalget 11.11.2014, sak 
61/14, men saken ble trukket fra behandling i planutvalget grunnet manglende avklaringer 
og tilbakemeldinger fra NVE med hensyn til deres innsigelse til planen.  
 
De 4 merknadene er som følger: 
 
1. NVE, brev datert 8.9.2014. 
NVE viser til dokument i høringsdokument datert 16.6.2014.  
 
VASSDRAG OG FLOM 
Det mangler sammenheng i ulike deler av planbeskrivelsen mht Nysæterbekken/Søre 
Slåbekken. Bekken, som de senere år har tatt et nytt løp, er foreslått lagt om for å hindre 
erosjon. Det sies i planbeskrivelsen at det ikke foretas inngrep i bekken mens det i 
planbestemmelsene er bestemmelse som åpner for inngrep. Inngrep omfattes av 
vannressursloven, og skal dokumenteres i reguleringsplanen slik at vurdering etter 
lovverket er mulig. Det vises til en kartlegging med referanse til vedlegg som ikke er vedlagt 
planen.  
 
Planen bør gi utredninger og svar på konsekvenser av de foreslåtte endringene, flomveger, 
om avdempende tiltak gjennomført, om avbøtende tiltak er nødvendig, hvordan utformes 
disse og hvor plasseres de mv. Dimensjonering for 200-års flom, klimapåslag for nedbør på 



20 %, - betyr minimum 20 meters hensynssone langs vassdrag. NVE fremmer innsigelse til 
planen på grunn av manglende dokumentasjon av sikkerhet mot flom, planlagte inngrep i 
vassdrag, krav til plassering og utforming av tiltak. Planen henger ikke sammen med tanke 
på vassdrag, flom og overvann. Planbestemmelse 5.1 mangler konkrete krav som er 
etterprøvbare, som kan knyttes opp til TEK 10, NVE 2/2011 eller nevnte vedlegg 4a og 4b. 

 
 Rådmannen ser behovet for tiltak i tider med mer ekstremvær, større nedbør og 

klimautfordringer som påvirker betingelser for oppføring av bebyggelse, konstruksjoner 
og tiltak i terreng og terrenginngrep. Utredninger og forslag til tiltak krever kompetanse 
utenfor det rådmannens organisasjon besitter i dag. Tiltakshaver/planens forslagsstiller 
har på bakgrunn av innsigelse engasjert fagmiljøene hos konsulentfirmaene Rambøll AS 
og Structor AS som har foretatt utredninger og kommet med forslag til tiltak.  
 
Tiltakshaver/fagkonsulenter har hatt en tett dialog med NVE og foretatt følgende 
justeringer på plankart og i bestemmelser i samråd med NVE.  Overvannshåndtering er 
ivaretatt i planbestemmelse pkt 1.7, - det er lagt inn vegetasjonsskjerm i plankart (VS) 
og tatt inn krav til sikring av vegetasjon mv i planbestemmelse pkt. 4.1 – 
vegetasjonsskjerm langs vassdrag. Bruk og vern av sjø og vassdrag (FSK1) er tatt inn som 
eget formål i plankart og egen bestemmelse pkt 6.1.  Det er i tillegg tatt inn 
rekkefølgekrav, pkt 8, til overvann, fordrøyningsbassenger mv. for dette planområdet 
som også er vurdert og sett i sammenheng med tilgrensende planområdet for 
Mosetertoppen. Som grunnlag for endringer og tiltak i planforslaget, -se vedlegg 01, 04 
A+B, 05, 06, 07, 08, 11 utarbeidet av Structor AS og Rambøll AS.  
Ut fra tilbakemeldinger fra NVE i brev av 26.11.2014, er rådmannens konklusjon at 
merknadene er ivaretatt i reviderte plandokumenter. Merknadene er dermed tatt til 
følge og innarbeidet i plankart, reguleringsbestemmelser og egne tilhørende 
dokumenter som det er referert til i reguleringsbestemmelser.  

 
2. Statens vegvesen(SVV), brev datert 2.9.2014. 
Atkomst til området blir via internt vegsystem og området kommer ikke i direkte kontakt 
med fylkesveg. Statens vegvesen har ingen merknader til planforslaget, men vil påpeke at 
internvegnettet vil ta mer areal enn vist i planforslaget. Det er tegnet veg uten grøfter og 
uten rom for skjæringer og fyllinger. Etter SVV’s oppfatning vil det være fornuftig å 
prosjektere vegen med tilstrekkelig plass til grøft og skjæring og fyllinger før planen ble lagt 
ut på høring. 

 
 Rådmannen ser behovet for prosjektering av veg med skjæring og fyllinger. Store deler 

av vegen er imidlertid bygget i hht gjeldende reguleringsplan, slik at vegareal med 
skjæringer og fyllinger er i store trekk synliggjort i utbyggingen. Dette gjelder den 
gjennomgående vegen V1 fra vest til høydebassenget VFA mot øst. Rådmannen ser 
derfor ikke behov for detaljprosjektering/prosjektering av veg slik området nå fremstår. 
Rådmannen tar merknaden til orientering. 

 
 
3. Fylkesmannen i Oppland, brev av 12.9.2014.  
Fylkesmannen påpekte i varsel om oppstart at planavgrensning innebar en utvidelse av 
planområdet med 16 daa og var av den oppfatning at dette måtte vurderes etter forskrift 



om konsekvensvurdering, -spesielt mht landbruksfaglige vurderinger. Ansvaret for 
konsekvensutredning påhviler Øyer kommune og fylkesmannen forutsetter at denne 
vurderingen er gjort som del av planbehandlingen.  
Planforslaget inneholder lite grøntareal eller fellesareal tilgjengelig for feltets brukere. 
Tettheten i planforslaget oppveies delvis av de store tomtene, men fylkesmannen har en 
forventning til større tetthet med mindre tomter og høyere utnyttelsesgrad. En mer 
konsentrert utbygging vil føre til mindre press på utbygging av ubebygd areal, ivareta 
hensyn til landskap og ressursbruk totalt sett.  
 
Planforslaget omfatter omlegging av bekk/bekkefar og det vises til vurderinger og 
dokumenter som ikke er vedlagt ved høring/offentlig ettersyn. Fylkesmannen antar at 
omleggingen ikke får store miljømessige konsekvenser selv om det ikke er beskrevet i 
planbeskrivelsen. Det er mangler i ROS-analysen mht dokumentasjon om hvordan området 
skal sikres mot fare for bekkeflom og overvann i tilfeller med ekstremnedbør. 
Fylkesmannen fremmer derfor innsigelse til planen for mangelfull ROS-analyse for flom og 
overvannshåndtering. Punkt 2.3.2, - ekstremnedbør – må klargjøres mht konsekvenser 
nedstrøms, tiltak for overvannshåndtering og krav nedfelt i reguleringsbestemmelser. Det 
må innarbeides en hensynssone for flom som sikrer annet enn kantvegetasjonen.  
 
Fylkesmannen fremmer innsigelse til planen for manglende hensynssone for flom med 
tilhørende bestemmelser. Fylkesmannen savner også tiltak innarbeidet i planbestemmelser 
som følge av ROS-analysens punkt 39 og 41, krav om brøyting av veg for 
utrykningskjøretøyer, sikret fremkommelighet sommer og vinter, gjennomføring av entydig 
adressering av eiendommene mht effektiv utrykning.   
 
 Rådmannen tar merknadene til bekkeflom, overvann og mangelfull ROS-analyse til 

følge. Det er innarbeidet endringer i plankart og bestemmelser, samt endringer i ROS-
analysen, - se ROS-analysen pkt 2.2 kommentarer med tilhørende underpunkter, 
analyse av risiko under pkt. 2.3, samt pkt 3.2 under konklusjon. Disse forholdene er 
innarbeidet i ROS-analyse, plankart, planbeskrivelse og planbestemmelser, - se vedlegg 
5 og 12, samt rådmannens kommentarer i merknad 1 til innsigelser fra NVE. I 
Reguleringsbestemmelse pkt 3.1, er krav til brøyting og fremkommelighet for 
utrykningskjøretøy tatt inn.  

 
UTVIDELSE AV PLANOMRÅDET 
Utvidelse av planområdet er vurdert og kommentert av rådmannen i forbindelse med 1. 
gangs behandling av reguleringsplanen, - se PU-sak 36/14 under vurdering – avvik fra 
kommunedelplanen og gjeldende reguleringsplan.  Det er også utarbeidet et notat fra 
Rambøll AS i forhold til denne merknaden, jfr. vedlegg 11 – Omdisponering av LNF-
områder. Rådmannen har ingen ytterligere kommentarer og viser til disse vurderingene 
og begrunnelse, samt rådmannens kommentar forbindelse med 1. gangs behandling av 
reguleringsplanen – PU-sak 36/14. 
 
 
STØRRE TETTHET/MINDRE TOMTER OG HØYERE UTNYTTELSESGRAD 
I planområder med gjeldende reguleringsplaner for frittliggende fritidsbebyggelse 
varierer tettheten fra 15 til 30 % BYA. I denne reguleringsplanen er bebygd areal for 



selve bebyggelsen satt til 20 % BYA. I tillegg til dette kan det bygges terrasser som 
samlet sammen med bebyggelsen kan være inntil 30 % BYA.  
20 % BYA for fotavtrykk for bebyggelse er en vanlig tetthet for boliger i våre områder. 
Når terrasser kommer i tillegg, kan tetthet bli inntil 30 % BYA. Dette er en tetthet som 
nærmer seg boligbebyggelse i sentrale strøk med tett enebolig-/rekkehusbebyggelse. 
Rådmannen er av den oppfatning at forsalget til tetthet i planforslaget er stort nok for 
denne type bebyggelse rettet mot fritid og rekreasjon. De som søker til og etterspør 
fritidsbebyggelse i form av frittliggende hytter, er ute etter luft og rom rundt der de skal 
tilbringe sin fritid. Rådmannen anbefaler på denne bakgrunn å opprettholde den tetthet 
som er lagt til grunn i planforslaget, og foreslår at merknad til planen om større tetthet, 
ikke tas til følge.   
 
Rådmannen tar merknadene til følge med unntak av merknad til og ønske om større 
tetthet/høyere utnyttelsesgrad, samt merknad til utvidelse av byggeområdet ved 
omdisponering av LNF-områder innenfor planområdet. Disse forholdene er beskrevet 
over og utvidelsen er utdypet i vedlegg 11 fra Rambøll AS. 

 
4. Oppland fylkeskommune (OFK), brev av 19.9.2014. 
I varsel om oppstart av planarbeidet ble det etterlyst en beskrivelse om i hvilken grad 
utvidelsen av planområdet reduserte mulighetene for friluftsliv. I kommentar fra 
forslagsstiller uttales at utvidelsen gir bedre tilgang til friluftsliv ved utbygging av 
infrastruktur og tilrettelegging/krav til friområder innenfor planområdet. Planforslaget 
inneholder lite friareal eller fellesareal og OFK ber kommunen vurdere fortetting eller 
høyere utnyttingsgrad. I planforslaget savnes utredning om hvordan medvirkning i 
planlegging er ivaretatt. OFK har ingen merknader utover dette men støtter uttalelser fra 
NVE og Fylkesmannen i Oppland med tanke på ROS-analyse og tilstrekkelig sikkerhet mot 
flom. Kulturvernenheten har ingen merknader ved det offentlige ettersynet.  
 
 Rådmannen tar merknadene til orientering. Structor og Rambøll har i sine notater 

beskrevet utvidelse av planområdet samt tetthet i området. Rådmannen har i sin 
vurdering av planforslaget ved første gangs behandling redegjort for utvidelsen og har 
opprettholder sine synspunkter som der beskrevet. Innarbeiding av vegetasjonssone og 
en viss utvidelse av vegetasjonssonen langs Nysæterbekken/Søre Slåbekken, 
imøtekommer i noen grad merknaden om at det er innarbeidet lite friareal i planen. 

 
 
Vurdering: 
Tetthet 

Når det gjelder tetthet i planområdet er rådmannen av den oppfatning at forslag til tetthet i 
planforslaget er stort nok for denne type bebyggelse rettet mot fritid og rekreasjon. De som 
søker til og etterspør fritidsbebyggelse i form av frittliggende hytter, er ute etter luft og rom 
rundt der de skal tilbringe sin fritid. Rådmannen anbefaler på denne bakgrunn å 
opprettholde den tetthet som er lagt til grunn i dette planforslaget.  
 
Innsigelser fra NVE og FMO pga. manglende dokumentasjon på flom 
Ved utleggelse av planen til offentlig ettersyn ble det vedtatt av det måtte innarbeides i kart 
og bestemmelser om sikring av flytta bekk tilsvarende minst 200 års flom, med hensyn til 



utvidelsen av hytteområdet mot bekken, og dette måtte innarbeides før vedtak av plan. 
Ved offentlig ettersyn av planforslaget kom det 2 innsigelser til planforslaget, fra NVE og 
Fylkesmannen i Oppland. Innsigelsen gikk på manglende dokumentasjon av sikkerhet mot 
flom, planlagte inngrep i vassdrag, krav til plassering og utforming av tiltak, samt mangelfull 
ROS-analyse. 
 
Rådmannen ser behovet for tiltak i tider med mer ekstremvær, større nedbør og 
klimautfordringer som påvirker betingelser for oppføring av bebyggelse, konstruksjoner og 
tiltak i terreng og terrenginngrep. Utredninger og forslag til tiltak krever kompetanse 
utenfor det rådmannens organisasjon besitter i dag. Tiltakshaver/planens forslagsstiller har 
på bakgrunn av innsigelse engasjert fagmiljøene hos konsulentfirmaene Rambøll AS og 
Structor AS som har foretatt utredninger og forslag til tiltak.  
 
Tiltakshaver har på bakgrunn av ovennevnte innsigelse og merknader vært i tett dialog med 
NVE.  Etter offentlig ettersyn har forslagsstiller utarbeidet følgende dokumenter som 
redegjør for flomproblematikken i området: 
 

- Vedlegg 5: Notat merknader til NVE og FMO, R05 
- Vedlegg 6: Notat overvann og flomvannføring, datert 19.11.2014 
- Vedlegg 7: Notat dimensjonering av steinsetting, datert 21.11.2014  
- Vedlegg 8: Oversiktskart vassdrag - nedslagsfelt Y01-F1, datert 19.11.2014 
- Vedlegg 9: Prinsippsnitt bekkeløp – tegning G02, datert 21.10.2014  
- Vedlegg 10: Overvannshåndteringsplan – tegning G01, datert 19.11.2014 
- Vedlegg 11: Omdisponering av LNF-områder, datert 23.10.014 
- Vedlegg 12: Merknadsbehandling for øvrig, datert 23.10.2014 

 
I vedlegg 5 gis en oversikt over innsigelser, vurderinger og forslag til endringer. Vedlegg 6 er 
en vurdering av flomvannføring i vassdrag, nedslagsfelt, beregning av overvannsmengder til 
vassdrag/bekker innen Moseter hytteområde.  Vedlegg 7 er et notat som viser beregninger 
og dimensjonering av steinplastring i Søre Slåbekken.  Vedlegg 8 viser areal og 
nedslagsfeltene for bekkene innen samme område. Vedlegg 9 er en prinsippskisse på 
utforming av bekkeløpet – dimensjoner og plastring. Vedlegg 10 viser overvannshåndtering 
for planområdet FB 8 1-2 og tilgrensende planområder i reguleringsplan for 
Mosetertoppen.  
 
Beregningene for vannføring ved 200 års flom er gjort gjennom å beregne vannmengde i 
nedslagsfeltet til bekkene som går igjennom området. Nyseterbekken/ Søre Slåbekken 
anslås at maksimal vannføring ved 200-årsflom vil øke fra ca.1,4 mG/s til 1,8 mG/s etter 
utbygging. Bekkeløpet er blitt hensyntatt i reguleringsplanen som eget formål, 
og etableres med plastret bekkeløp med god kapasitet (vedlegg 9). I nedre del av 
hyttefeltet på Mosetertoppen som er utbygd, er bekken sikret på tilsvarende måte. 
 

På bakgrunn er det foretatt følgende justeringer på plankart og i bestemmelsene for å 
imøtekomme innsigelsene. Plankartet er supplert med e vegetasjonsskjerm langs 
Nysæterbekken/Søre Slåbekken med varierende bredde på 10 til 20 m langs nordsiden og 
inn mot skiløpa som er planbegrensning på sørsiden. På nordsiden er ellers tomtene langs 



bekken noe redusert i størrelse for å gi nødvendig plass til vegetasjonsskjermen. I 
planbestemmelsene er det gjort endringer på følgende bestemmelser:  
 
Pkt 1.2. –  Tillegg i bestemmelse Terrengtilpasning, - 
  «Torv skal benyttes som taktekking på alle bygg» 
   
pkt. 1.7 –  Nytt punkt - Overvannshåndtering, -  

«Overvann fra veger og veggrøfter ledes som vist i teknisk detaljplan tegning 
G01 – Overvannshåndteringsplan datert 19.11.2014, som er vedlagt planen. 
Alle anlegg skal dimensjoneres for 200-års flom med klimapåslag på 20 % iht 
TEK10 § 7-2.  
Nedstrøms vannveger for overvann skal føres i bekkeløp sikret ift 200-års 
flomvannføring med klimapåslag på 20 % med utførelse og steinstørrelser 
som vist på snitt for mindre bekkeløp i teknisk detaljplan tegning G02 – 
Prinsipp bekkeløp datert 19.11.2014, som er vedlagt reguleringsplanen. 
Bekkeløpene skal opparbeides med en mest mulig naturlig føring med kulper, 
varierende bredder og naturlig bunnforhold, men aldri med mindre bredder 
og dimensjoner enn ovennevnte snitt. Det skal legges til rette for rask 
reetablering av kantvegetasjon, jfr. § 4.1.  
Takvann og overflatevann skal føres til terreng på egen tomt». 

Pkt 3.1 -  Tillegg bestemmelse - Veg, -  
  «Vegene skal brøytes slik at de er fremkommelige med utrykningskjøretøy til  
  enhver tid». 
 
pkt. 4.1-  Nytt punkt Vegetasjonsskjerm langs vassdrag, -  

«Området merket VS skal brukes til vegetasjonsskjerm langs vassdrag, jfr. § 
6.1.  
Vegetasjonen skal etableres med naturlig kantvegetasjon jfr.  
Vannressurslovens § 11. Vegetasjonen skal søkes beholdt i størst mulig grad. 
Tiltak som på virker vassdraget eller vegetasjonssonen ut over sikring av 
vassdraget iht § 6.1 tillates ikke, annet enn vedlikehold av vannstreng og 
kantsoner ved fjerning av masser/slam som bygger seg opp, opprensking av 
drivgods og kvist, samt evt. nødvendig forsterkning og reparasjon av 
plastring og lignende». 

pkt. 6.1 –  Ny bestemmelse - Friluftsområde i vassdrag, -  
«Området merket FSK1 omfatter bekkeløpet fro Nyseterbekken. Bekkeløpet 

skal sikres ift 200-års flomvannføring med klimapåslag på 20 % med 
utførelse og steinstørrelser som vist på snitt for steinplastret bekkeløp og 
teknisk detaljplan tegning G02 – Prinsipp bekkeløp datert 19.11.2014, som er 
vedlagt reguleringsplanen. Bekkeløpet skal ha en kapasitet minimum 2 m 3/s. 
Bekkeløpet skal oppdateres med en mest mulig naturlig føring med kulper, 
varierende bredder, naturlig bunnforhold, men aldri med mindre bredder og 
dimensjoner enn overnevnte snitt. Det skal legges til rette for rask 
reetablering av kantvegetasjonen, jfr. § 4.1». 

pkt. 8.-  Tillegg bestemmelse – Rekkefølgekrav, -  



«Overvann som iht § 1.7 føres til nedslagsfeltet for Nordre Slåbekken skal 
føres til fordrøyningsbasseng benevnt FLS3 og 4 i tilgrensende gjeldende 
reguleringsplan. Bassengene skal samlet ha et fordrøyningsvolum på 3000 m 
3. Disse bassengene eller anlegg med tilsvarende frodrøyning skal være 
etablert før bebyggelse på BFR 3, 4, 5,7 og 8 tas i bruk. 
 
Overvann som iht § 1.7 føres til nedslagsfelt FOR Nyseterbekken/søre 
Slåbekken skal føres til fordrøyningsbasseng benevnt FLS2 i tilgrensende 
gjeldende reguleringsplan. Bassenget eller anlegget skal ha et 
fordrøyningsvolum på 1000 m 3. Dette bassenget eller anlegg med 
tilsvarende fordrøyning skal være etablert før bebyggelse på BFR 1 og 2 kan 
tas i bruk. 
 
Det vises for øvrig til rekkefølgebestemmelser og vilkår i vedtatt 
reguleringsplan for Mosetertoppen, vedtatt 28.05.2009, saksnummer 30/9 i 
Øyer kommune».    

 
ROS-analysen er også oppdatert i henhold til merknader til offentlig ettersyn, i henhold til 
de vurderinger som er foretatt med hensyn til flom. 
 
Forslag til omlegging og utforming av bekkeløpet vurderes til å gi en bedre sikring av 
tomtene mot flomskader enn tidligere løsning, og forslag til tiltak og endringer er i tråd med 
de merknader som er kommet fra NVE og Fylkesmannen. Rådmannen ser positivt på de 
justeringer og endringer som er gjort på plankart og i bestemmelser og foreslås at planen 
blir vedtatt med disse endringene.   
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
I medhold av plan- og bygningslovens § 12-12 vedtar kommunestyret i Øyer 
reguleringsplanen for «Områdene FB8-1 og FB8-2 på Mosetertoppen», med plankart og 
bestemmelser sist revidert 19.11.2014.  
 
Følgende endringer er gjort etter offentlig ettersyn:  
 
Reguleringsplankart 

- Plassering og bredde på Nysæterbekken/Søre Slåbekken er justert. 
- Det er lagt inn en vegetasjonsskjerm langs Nysæterbekken/Søre Slåbekken med 

varierende bredde på 10 til 20 m langs nordsiden og inn mot skiløpa på sørsiden.  
- På nordsiden er tomtene langs bekken noe redusert i størrelse. 

 
Reguleringsbestemmelser 
 
Pkt 1.2. –  Tillegg i bestemmelse Terrengtilpasning, - 
  «Torv skal benyttes som taktekking på alle bygg» 
   
pkt. 1.7 –  Nytt punkt - Overvannshåndtering, -  

«Overvann fra veger og veggrøfter ledes som vist i teknisk detaljplan tegning 
G01 – Overvannshåndteringsplan datert 19.11.2014, som er vedlagt planen. 



Alle anlegg skal dimensjoneres for 200-års flom med klimapåslag på 20 % iht 
TEK10 § 7-2.  
Nedstrøms vannveger for overvann skal føres i bekkeløp sikret ift 200-års 
flomvannføring med klimapåslag på 20 % med utførelse og steinstørrelser 
som vist på snitt for mindre bekkeløp i teknisk detaljplan tegning G02 – 
Prinsipp bekkeløp datert 19.11.2014, som er vedlagt reguleringsplanen. 
Bekkeløpene skal opparbeides med en mest mulig naturlig føring med kulper, 
varierende bredder og naturlig bunnforhold, men aldri med mindre bredder 
og dimensjoner enn ovennevnte snitt. Det skal legges til rette for rask 
reetablering av kantvegetasjon, jfr. § 4.1.  
Takvann og overflatevann skal føres til terreng på egen tomt». 

Pkt 3.1 -  Tillegg bestemmelse - Veg, -  
  «Vegene skal brøytes slik at de er fremkommelige med utrykningskjøretøy til  
  enhver tid». 
pkt. 4.1-  Nytt punkt Vegetasjonsskjerm langs vassdrag, -  

«Området merket VS skal brukes til vegetasjonsskjerm langs vassdrag, jfr. § 
6.1.  
Vegetasjonen skal etableres med naturlig kantvegetasjon jfr.  
Vannressurslovens § 11. Vegetasjonen skal søkes beholdt i størst mulig grad. 
Tiltak som på virker vassdraget eller vegetasjonssonen ut over sikring av 
vassdraget iht § 6.1 tillates ikke, annet enn vedlikehold av vannstreng og 
kantsoner ved fjerning av masser/slam som bygger seg opp, opprensking av 
drivgods og kvist, samt evt. nødvendig forsterkning og reparasjon av 
plastring og lignende». 

pkt. 6.1 –  Ny bestemmelse - Friluftsområde i vassdrag, -  
«Området merket FSK1 omfatter bekkeløpet fro Nyseterbekken. Bekkeløpet 

skal sikres ift 200-års flomvannføring med klimapåslag på 20 % med 
utførelse og steinstørrelser som vist på snitt for steinplastret bekkeløp og 
teknisk detaljplan tegning G02 – Prinsipp bekkeløp datert 19.11.2014, som er 
vedlagt reguleringsplanen. Bekkeløpet skal ha en kapasitet minimum 2 m 3/s. 
Bekkeløpet skal oppdateres med en mest mulig naturlig føring med kulper, 
varierende bredder, naturlig bunnforhold, men aldri med mindre bredder og 
dimensjoner enn overnevnte snitt. Det skal legges til rette for rask 
reetablering av kantvegetasjonen, jfr. § 4.1». 

pkt. 8.-  Tillegg bestemmelse – Rekkefølgekrav, -  
«Overvann som iht § 1.7 føres til nedslagsfeltet for Nordre Slåbekken skal 
føres til fordrøyningsbasseng benevnt FLS3 og 4 i tilgrensende gjeldende 
reguleringsplan. Bassengene skal samlet ha et fordrøyningsvolum på 3000 m 
3. Disse bassengene eller anlegg med tilsvarende frodrøyning skal være 
etablert før bebyggelse på BFR 3, 4, 5,7 og 8 tas i bruk. 
 
Overvann som iht § 1.7 føres til nedslagsfelt FOR Nyseterbekken/søre 
Slåbekken skal føres til fordrøyningsbasseng benevnt FLS2 i tilgrensende 
gjeldende reguleringsplan. Bassenget eller anlegget skal ha et 
fordrøyningsvolum på 1000 m 3. Dette bassenget eller anlegg med 



tilsvarende fordrøyning skal være etablert før bebyggelse på BFR 1 og 2 kan 
tas i bruk. 
 
Det vises for øvrig til rekkefølgebestemmelser og vilkår i vedtatt 
reguleringsplan for Mosetertoppen, vedtatt 28.05.2009, saksnummer 30/9 i 
Øyer kommune».    

 
 

Sveinar Kildal Helge Haugan 
Rådmann 
 


